CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodiOoutlook.com

Gabinete do Vereador OSANAM VELOSO SANTOS - PRTB

Exmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho
DD. Presidente da Câmara Municipal Dores do Indaiá -— MG.

INDICAÇÃO 34 /2016    O Vereador que este subscreve, no uso Bepsideniá lDbuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.

157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja

oficiado o Exmo. Senhor Prefeito para que tome a seguinte

providência:

Que seja efetuada a capina no Bairro Campinho e na Rua

Marco Antônio Chagas de Faria e a recuperação da via pública

na esquina das Ruas Marco Antônio Chagas de Faria e Hugo de

Souza Araújo.

JUSTIFICATIVA

Nobres Edis, fui procurado por moradores da localidade ora

referida, os quais me reportaram que a situação dos

logradouros vem prejudicando a segurança do local.

Em visita em loco, constatei que o barranco localizado no

bairro Campinho está tomado por mato, o que atrai insetos,

répteis e animais de pequeno porte nocivos a saúde humana.

Colocando em risco a saúde dos moradores da localidade.

No entroncamento das ruas Marco Antônio Chagas de Faria e

Hugo de Souza Araújo formou um buraco que está atrapalhando o

trânsito de veículos no local. O buraco está evoluindo muito

rápido e caso algum veículo caia, provavelmente sofrerá muitas

avarias.

Assim, diante deste relevante pedido e da urgência que o

caso requer, conto com a compreensão de meus pares na

aprovação desta indicação.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio 7,

Sf
Kisanam Veloso Santos

/Vereador do PRTB

Zs de Faria, 09 de março de 2017.